

## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřené dne 30.6.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na zakázku s názvem:

### „Revitalizace veřejných ploch v Pacově“

#### I SMLUVNÍ STRANY

##### I.1 Objednatel:

název: **Město Pacov**  
se sídlem: náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov  
Zastoupený: Tomášem Kocourem - starostou  
právní forma: 801 - obec  
IČO: 00248789  
Bankovní spojení: [REDAKCE]  
Číslo účtu: [REDAKCE]  
Telefon: [REDAKCE]  
Fax: 565 455 155  
E-mail: [podatelna@mestopacov.cz](mailto:podatelna@mestopacov.cz)  
web: [www.mestopacov.cz](http://www.mestopacov.cz)  
zástupce objednatele ve věcech smluvních i technických: Tomáš Kocour - starosta

dále jen **objednatel**

##### I.2 Zhotovitel:

Jméno, příjmení: **Jaroslav Skobla**  
se sídlem: Tehov 255, 251 01 Tehov  
IČO: 47038152  
DIČ: CZ6302081742  
Zastoupený: Jaroslavem Skoblou  
bankovní spojení: [REDAKCE]  
číslo účtu: [REDAKCE]  
telefon: [REDAKCE]  
Zástupci zhotovitele: Jaroslav Skobla ve věcech smluvních i technických (tel. [REDAKCE])

dále jen **zhotovitel**

**Smluvní strany se vzájemně dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.**

#### II PŘEDMĚT DODATKU

##### II.1 Znění článku III. odst. 2 smlouvy se mění z původního znění:

*„Zhotovitel je povinen ukončit práce na díle a dílo předat řádně dokončené objednateli nejpozději do 30.11.2023. Zhotovitel je oprávněn předat řádně dokončené dílo i před sjednaným termínem.“*

na nové znění:

*„Zhotovitel je povinen ukončit práce na díle a dílo předat řádně dokončené objednateli nejpozději do 30.4.2024. Zhotovitel je oprávněn předat řádně dokončené dílo i před sjednaným termínem.“*

K prodloužení termínu pro dokončení díla dochází z důvodu nástupu klimaticky nepříznivého období (déletrvající deště a s tím související podmačený terén), a to pouze u následujících položek níže uvedených stavebních objektů:

Číslo SO	Stavební objekt	Položky s prodlouženým termínem
01.01	Gabionová zídka u KC	Terénní úpravy, založení trávníku
02.01	Zpevněná plocha na sídlišti v Nádražní ulici	Terénní úpravy, založení trávníku
03.01	Kontejnerové stání č. 2 v Nádražní ulici	Terénní úpravy, založení trávníku
04.01	Revitalizace chodníků, Pacov, ulice Starodvorská - nový chodník	Terénní úpravy, založení trávníku
04.02	Revitalizace chodníků, Pacov, ulice Starodvorská - oprava stávajícího chodníku	Terénní úpravy, založení trávníku
05.01	Veřejné osvětlení ulice Starodvorská	Montáž veřejného osvětlení
06.01	Kontejnerová stání č. 1, 3 a 4 v Nádražní ulici, č. 1 a 6 v ulici Za Branou a kontejnerové stání v ulici Malovcova	Terénní úpravy, založení trávníku

## II.2 Změna předmětu díla

Smluvní strany se dále dohodly na změně v předmětu díla, která spočívá v tom, že:

- nebude provedeno kontejnerové stání č. 4 v Nádražní ulici
- nově bude provedeno kontejnerové stání v místní části Roučkovice - Hrádek na p. č.1021/3 v k. ú. Roučkovice.

Důvod neprovedení kontejnerového stání č. 4 v Nádražní ulici v Pacově: Objednatel na základě vlastního šetření zjistil, že kapacita systému sběru a třídění odpadu je v dané lokalitě dostatečná. Neprovedení kontejnerového stání č. 4 představuje méněpráce ve výši 240 757,57 Kč bez DPH, podrobně jsou méněpráce uvedeny ve změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu dodatku.

Důvod provedení nového kontejnerového stání v místní části Roučkovice – Hrádek: V době podpisu smlouvy o dílo nebyly známy rozměry a umístění tohoto kontejnerového stání, proto kontejnerové stání nebylo součástí předmětu díla. Osadní výbor problematiku rozměrů a umístění stání dořešil až následně. Provedení kontejnerového stání v místní části Roučkovice - Hrádek představuje vícepráce ve výši 304 422,09 Kč. Podrobně jsou vícepráce uvedeny ve změnovém listu č. 2, který tvoří přílohu dodatku.

Jedná se o změny závazku ze smlouvy obdobně ve smyslu § 222 odst. 4 písm. b) bod 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o změny, které jsou nepodstatné a nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku (hodnota změny činí 9,75 %). V souvislosti s výše uvedenými změnami dochází ke změně ceny díla, která je popsána v následujícím článku.

## II.3 Znění článku IV. 1 se mění z původního znění:

Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvy je stanovena cena díla dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, ve výši:

<b>Celková cena díla bez DPH</b>	<b>5 589 610,00 Kč</b>
<b>Sazba DPH</b>	<b>21 %</b>
<b>DPH</b>	<b>1 173 818,00 Kč</b>
<b>Celková cena díla včetně DPH</b>	<b>6 763 428,00 Kč</b>

*DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.*

Na nové znění:

<b>Celková cena díla bez DPH</b>	<b>5 589 610,00 Kč</b>
<b>+ vícepráce</b>	<b>304 422,09 Kč</b>
<b>- méněpráce</b>	<b>240 757,57 Kč</b>
<b>Celková cena díla bez DPH po změnách</b>	<b>5 653 274,52 Kč</b>
<b>Sazba DPH</b>	<b>21 %</b>
<b>DPH</b>	<b>1 187 187,65 Kč</b>
<b>Celková cena díla včetně DPH</b>	<b>6 840 462,17 Kč</b>

*DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů.*

Ostatní články smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

### III ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ



III.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho oboustranného podpisu, účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek a dále prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz výše uvedeného ho stvrzují svými podpisy.

III.2 Tento dodatek je vypracován ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po jednom vyhotovení.

III.3 Přílohu tohoto dodatku tvoří:

- Změnový list č. 1 - méněpráce
- Změnový list č. 2 - vícepráce

### IV PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

V Pacově dne		
Za objednatele		
	Tomáš Kocour	Jaroslav Skobla
	starosta	

### Změnový list č. 1 - méněpráce

S:	015	Revitalizace veřejných ploch Pacov
O:	03.01	Kontejnerová stání č. 1, 3 a 4 v Nádražní ulici, č. 1 a 6 v ulici Za Branou a kontejnerové stání v ulici Malovcova - méněpráce
R:	03.01	Kontejnerová stání

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>	<b>-21 140,78</b>					
1	121101101R00	Sejmutí omice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením 7*5*0,1	m3	-3,50000	101,50	-355,25	800-1	RTS 22/ II
2	122201101R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 do 100 m3 s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 7*5*0,3	m3	-10,50000	272,10	-2 857,05	800-1	RTS 22/ II
3	122201109R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost horniny s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,	m3	-10,50000	50,70	-532,35	800-1	RTS 22/ II
4	181301103R00	Rozprostření a urovnání omice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 150 do 200 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5, 7*5*0,5	m2	-17,50000	126,80	-2 219,00	800-1	RTS 22/ II
5	180402111R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,	m2	-17,50000	33,10	-579,25	823-1	RTS 22/ II
6	00572400R	směs travní parková, pro běžnou zátěž	kg	-0,30000	135,60	-40,68	SPCM	RTS 22/ II
7	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	-10,50000	405,60	-4 258,80	800-1	RTS 22/ II
8	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí, zpáteční cesta vozidla.	m3	-10,50000	161,80	-1 698,90	800-1	RTS 22/ II
9	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	-94,50000	31,00	-2 929,50	800-1	RTS 22/ II



po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí, zpáteční cesta vozidla.

10,5\*9

-94,50000

10	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	t	-18,90000	300,00	-5 670,00	800-1	RTS 22/ II
		10,5*1,8		-18,90000				

**Díl: 5 Komunikace -41 035,83**

11	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	-26,66000	344,40	-9 181,70	822-1	RTS 22/ II
		s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a						
		6,2*4,3		159,96000				

12	592453010R	dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; šedá; l = 200 mm; š = 140 mm; tl. 80,0 mm	m2	-27,99300	415,30	-11 625,49	SPCM	RTS 22/ II
		26,66*1,05		-27,99300				

13	564811111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 50 mm	m2	-26,66000	86,60	-2 308,76	822-1	RTS 22/ II
		6,2*4,3		-26,66000				

14	564871111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 250 mm	m2	-26,66000	363,70	-9 696,24	822-1	RTS 22/ II
		6,2*4,3		-26,66000				

15	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	-24,28000	338,70	-8 223,64	822-1	RTS 22/ II
		vodorovně do 200 m						

**Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci -21 865,13**

16	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15	m3	-1,35600	4 198,60	-5 693,30	822-1	RTS 22/ II
		z dlažebních kostek z betonu prostého						
		22,6*0,06		-1,35600				

17	917862111R00	Osazení silničního nebo chodnikového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	-21,00000	408,80	-8 584,80	822-1	RTS 22/ II
		S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.						
		(6,2*2+4,3*2)		-21,00000				

18	59217421R	obrubník chodnikový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	-22,05000	210,60	-4 643,73	SPCM	RTS 22/ II
		21*1,05		-22,05000				

19	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	-8,69000	338,70	-2 943,30	822-1	RTS 22/ II
		vodorovně do 200 m						

<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>		<b>-156 715,83</b>			
20	767999001	D+M zámečnická konstrukce oplocení	kpl	-1,00000	153 042,80	-153 042,80	Vlastní
21	998767201R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m	%	-1 530,42800	2,40	-3 673,03	800-767 RTS 22/ II

50 m vodorovně

<b>Celkem</b>		<b>-240 757,57</b>			
---------------	--	--------------------	--	--	--

## Změnový list č. 2 - vícepráce

S:	015	Revitalizace veřejných ploch Pacov
O:	07.01	Kontejnerové stání v místní části Roučkovice Hrádek
R:	07.01	Kontejnerová stání

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>	<b>27 176,16</b>					
1	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením 9*5*0,1	m3	4,50000	101,50	456,75	800-1	RTS 22/ II
2	122201101R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 do 100 m3 s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 9*5*0,3	m3	13,50000	272,10	3 673,35	800-1	RTS 22/ II
3	122201109R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 příplatek k cenám za lepivost hominy s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,	m3	13,50000	50,70	684,45	800-1	RTS 22/ II
4	181301103R00	Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 150 do 200 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5, 9*5*0,5	m2	22,50000	126,80	2 853,00	800-1	RTS 22/ II
5	180402111R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,	m2	22,50000	33,10	744,75	823-1	RTS 22/ II
6	00572400R	směs travní parková, pro běžnou zátěž	kg	0,35000	135,60	47,46	SPCM	RTS 22/ II
7	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	13,50000	405,60	5 475,60	800-1	RTS 22/ II
8	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.	m3	13,50000	161,80	2 184,30	800-1	RTS 22/ II
9	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4 po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.	m3	121,50000	31,00	3 766,50	800-1	RTS 22/ II

13,5\*9

121,50000

10	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	t	24,30000	300,00	7 290,00	800-1	RTS 22/ II
				13,5*1,8	24,30000			

<b>Díl: 5</b>	<b>Komunikace</b>	<b>53 899,86</b>						
---------------	-------------------	------------------	--	--	--	--	--	--

11	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	35,26000	344,40	12 143,54	822-1	RTS 22/ II
		s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.						

8,2\*4,3

35,26000

12	592453010R	dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; šedá; l = 200 mm; š = 140 mm; tl. 80,0 mm	m2	37,02300	415,30	15 375,65	SPCM	RTS 22/ II
				35,26*1,05	37,02300			

13	564811111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 50 mm	m2	35,26000	86,60	3 053,52	822-1	RTS 22/ II
				8,2*4,3	35,26000			

14	564871111R00	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 250 mm	m2	35,26000	363,70	12 824,06	822-1	RTS 22/ II
				8,2*4,3	35,26000			

15	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	31,01000	338,70	10 503,09	822-1	RTS 22/ II
		vodorovně do 200 m						

<b>Díl: 91</b>	<b>Doplňující práce na komunikaci</b>	<b>25 670,24</b>						
----------------	---------------------------------------	------------------	--	--	--	--	--	--

16	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15	m3	1,50000	4 198,60	6 297,90	822-1	RTS 22/ II
		z dlažebních kostek z betonu prostého						
				25*0,06	1,50000			

17	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	25,00000	408,80	10 220,00	822-1	RTS 22/ II
		S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.						
				(8,2*2+4,3*2)	25,00000			

18	59217421R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	26,25000	210,60	5 528,25	SPCM	RTS 22/ II
				25*1,05	26,25000			

19	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t	10,70000	338,70	3 624,09	822-1	RTS 22/ II
		vodorovně do 200 m						

<b>Díl: 767</b>	<b>Konstrukce zámečnické</b>	<b>197 675,83</b>						
-----------------	------------------------------	-------------------	--	--	--	--	--	--



20	767999001	D+M zámečnická konstrukce oplocení	kpl	1,00000	193 042,80	193 042,80		Vlastní
21	998767201R00	Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v objektech výšky do 6 m	%	1 930,42800	2,40	4 633,03	800-767	RTS 22/ II

50 m vodorovně

<b>Celkem</b>						<b>304 422,09</b>		
---------------	--	--	--	--	--	-------------------	--	--